
’Demokrati’:  Betyder  det
princippet om
det  Almene  Vel  eller
partipolitisk lammelse
og krige for regimeskifte?
Leder  fra  LaRouche  PAC,  USA,  14.  feb.,  2018  –  Senatets
Efterretningskomites  høring  i  går  med  lederne  af  de
amerikanske efterretningstjenester, var anti-russiske, anti-
kinesiske  optøjer  fra  både  senatorer  og  vidner.  Den  nye
’politiske korrekthed’ i ånden fra McCarthy dominerede enhver
diskussion  af  det  faktiske  emne,  »trusler  mod  Amerikas
nationale sikkerhed«. Hvis der hersker noget tvivlsspørgsmål
om, hvorfor, det er mislykkedes præsident Trump at forfølge
sine hensigter – stormagtssamarbejde med både Rusland og Kina
om bekæmpelse af terrorisme og regionale krige – så blev de
besvaret  af  forestillingen  i  Senatet  i  går,  og  som  også
omgiver ham i Det Hvide Hus.

De ledende folkevalgte i USA og Europa har, med deres skrigeri
om,  at  Kina  og  Rusland  er  en  trussel  mod  »demokratiske
værdier«,  demonstreret  deres  totalt  manglende  evne  til  at
praktisere demokrati succesfuldt. Deres partier gør dem ude af
stand til at regere – eller, som vi ser det i Tyskland, blot
at  danne  en  regering  og  forsøge  at  regere.  De  kan  ikke
reducere fattigdom, hvor Kina er ved at fjerne det; de kan
ikke stoppe en epidemi af narkoafhængighed og selvmord. De ser
et neokonservativt militær/Wall Street-kompleks føre krige for
regimeskifte  »imod  autoritære  regimer,  og  for  demokrati«;
disse krige er årsag til katastrofale menneskelige lidelser og
død,  og  ødelæggelse  af  rigdomme,  spreder  international
terrorisme og massive flygtningestrømme. De står nu over for
et nyt finanskrak, der er under udvikling, og lammes af Wall
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Street  i  at  agere  for  at  stoppe  det  sådan,  som  Kinas
myndigheder har gjort. I stedet skriger de år efter år, at
»Kina vil krakke«, mens Kinas bidrag til verdensøkonomiens
vækst faktisk konstant stiger.

Det  kræver  samarbejde  med  Kina  og  Rusland  at  løse  disse
problemer, hvilket tydeligvis var, hvad Trump havde i sinde,
da  han  indtog  embedet.  Men  selv  om  gerningsmændene  til
»Russiagate«, som startede kupforsøget imod ham, nu er godt og
grundigt miskrediterede, fortsætter processen med at tvinge
præsidenten  til  at  indtage  en  anti-russisk,  anti-kinesisk
holdning selv i hans egen administration.

To kronikker i de seneste par dage i en af Kinas førende
aviser, Global Times, sætter Kinas evne til at tjene sit folks
almene vel – regering ved og for folket – i kontrast til USA’s
ekstreme partipolitiske lammelse og forfølgelse af »demokrati«
i fremmede lande ved hjælp af krige. Den anden kronik tog et
spørgsmål  op,  der  nu  er  centralt  i  denne  amerikanske,
partipolitiske  lammelse:  økonomisk  infrastruktur.

Som præsidenten gentagne gange har erkendt: USA behandler ikke
problemet  med  sin  smuldrende  infrastruktur,  forsvarer  ikke
sine borgere mod tilbagevendende oversvømmelser under orkaner,
fatale sammenbrud i transportsystemet, broer og dæmninger, der
kollapser, inficeret drikkevand – og forbedrer da slet ikke
deres liv med nye infrastrukturplatforme, som Kina, der har
udbygget  15.000  mil  moderne  højhastighedsjernbaner  og
revolutioneret sit folks bevægelighed. Hvis USA insisterer på,
at  Kina  er  dets  konkurrent,  skrev  Global  Times,  »så  er
infrastrukturbyggeri også en form for konkurrence«.

Dette  er  en  konkurrence  om  at  tjene  det  almene  velfærd.
Præsident Trumps infrastrukturplan, påtvunget ham af Goldman
Sachs bank, vil ikke gøre det; men der er heller ikke kommet
noget tilbud fra nogen af de politiske partier om et brugbart
alternativ – til at rette op på mere end et halvt århundredes
forfald og sammenbrud.



Det eneste alternativ, der vil virke, er det, der som sit mål
har det amerikanske folks og hele menneskehedens generelle
velfærd. Dette alternativ begynder med at bryde Wall Street
bankerne op – med en genindførelse af Glass/Steagall-loven –
og  udstede  for  billioner  af  dollars  ny,  produktiv  kredit
gennem  en  ny  nationalbank  eller  Reconstruction  Finance
Corporation,  for  at  bygge  en  ny,  højteknologisk
infrastrukturplatform for USA. Denne fremgangsmåde er en del
af  Lyndon  LaRouches  nu  berømte  Fire  Love,  der  også
specificerer  NASA’s  tilbagevenden  til  et  niveau  af
rumforskning,  der  svarer  til  Apolloprojektet,  samt  at
genoplive  forskning  og  udvikling  af  teknologier  til
fusionskraft  gennem  et  forceret  program.

Infrastrukturspørgsmålet bliver nu en del af de partipolitiske
valg i 2018. Lad menneskehedens fælles mål og fælles velfærd
dømme i denne konkurrence, som de vil dømme Kina, Amerika og
»demokratiet«.
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